ДОГОВОР
[bookmark: OCRUncertain290]Общество с ограниченной ответственностью «Автошкола АвтоЛига» в лице директора Семилюк Анатолия Николаевича, действующего на основании Устава, по лицензии на право образовательной деятельности серия 31 ЛО1 № 0000119, регистрационный № 5578 от 24 октября 2012 года,  именуемый в дальнейшем «Школа» с одной стороны,
и гражданин

родившийся

(число, месяц, год, область, город)
Зарегистрированный по адресу

№ телефона ______________ Место работы
____________________________________________, образование

Паспорт: серия______ №____________ выданный
(дата выдачи, каким органом внутренних дел)
Медицинское освидетельствование прошел: в поликлинике №_____________, справка _________№ _______________.
Дата выдачи ________________.
Наличие в/у другой категории «_____» серии ______ № ____________, выдано
            (наименование органа, выдавшего удостоверение и дата выдачи)
Именуемый (ая) в дальнейшем «ОБУЧАЕМЫЙ» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Школа предоставляет, а «ОБУЧАЕМЫЙ» оплачивает услуги на курсах по подготовки водителей транспортных средств категории «В».
1.2. Стоимость обучения составляет __________ без учета ГСМ (при изменении стоимости производится доплата разницы).
1.3. Оплата за ГСМ производится согласно бухгалтерскому расчету расходов ГСМ на транспортном средстве, при обучении вождению автомобиля.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ШКОЛА обязуется:
2.1.1. Обеспечить обучение по программе подготовки водителей транспортных средств категории «В».
2.1.2. Предоставить для обучения оборудование учебных классов и учебную автомобильную технику в соответствии с учебной программой.
2.1.3. Выдать «Свидетельство» по окончании обучения (положительной сдачи экзамена) и представить «ОБУЧАЕМОГО» в РЭП ГИБДД г. Старый Оскол для сдачи квалификационных экзаменов или выдать документы (свидетельство, экзаменационная карточка, мед. справка) для сдачи экзаменов в ГИБДД по месту прописки.
2.2. ОБУЧАЕМЫЙ обязуется:
2.2.1. Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику очередности обучения вождению.
2.2.2. Оплатить стоимость обучения согласно п.1.2. настоящего договора.
2.2.3. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий предусмотренных учебным планом и программой, своевременно сдать внутренний экзамен согласно экзаменационных требований.
2.2.4. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения и выполнять его указания.
2.2.5. Своевременно (не позднее, чем за один день), извещать администрацию «ШКОЛЫ» (ведущего преподавателя, мастера производственного обучения) о невозможности прибытия, а занятия по уважительной причине.
2.2.6. Своевременно предоставить в «ШКОЛУ» медицинскую справку, установленного образца и две фотографии на матовой бумаге
2.2.7.  Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического, токсического опьянения.
3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. Настоящий договор может быть расторгнут по  взаимному соглашению сторон. При расторжении договора по желанию обучаемого после регистрации  группы в РЭП ГИБДД плата, внесенная за обучение, не возвращается.
3.2. При отчислении обучаемого по причине недисциплинированности, невыполнении обучаемым условий договора плата за обучении не возвращается.
3.3. При срыве занятий по вождению автомобиля из-за неявки «ОБУЧАЕМОГО» без извещения (п.п.2.2.4.) – ему предоставляется возможность для обучения по пропущенному занятию только за дополнительную плату.
3.4. Занятия по вождению могут быть изменен (отменены) по  инициативе «ШКОЛЫ» только вследствие объективных причин (неисправности учебного транспортного средства, болезни мастера производственного обучения и т.п.).
3.5. К квалификационным экзаменам в РЭП ГИБДД г. Старый Оскол допускается обучаемый , имеющий постоянную прописку в г. Старый Оскол, либо  временную регистрацию , но на срок не менее 6 месяцев на момент сдачи квалификационных экзаменов (согласно требований ГИБДД).
3.6. По окончании обучения «ОБУЧАЕМЫЙ» сдает внутренний экзамен по предметам, предусмотренным программой подготовки. Если хотя бы один из предметов «ОБУЧАЕМЫЙ» не сдал, то к квалификационным экзаменам в РЭП ГИБДД он не допускается.
3.7. Обучаемый, систематически не сдающий внутренний экзамен (3 раза), подлежит отчислению из образовательного учреждения.
3.8. Обучение сверх установленных Программой подготовки, повторная сдача внутренних экзаменов, экзаменов в РЭП ГИБДД и повторное обучение производится за дополнительную плату.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор действует с момента подписания обеими сторонами и действует до момента завершения курсов.
4.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия рассматриваются в установленном законом порядке.

5. АДРЕСА СТОРОН
ШКОЛА:                                                                                   Обучаемый
	ООО «Автошкола АвтоЛига»
Адрес местонахождение: 309516, Белгородская область, г.Старый Оскол, м-н Макаренко, д.36а
Телефон: 41-50-50

[bookmark: _GoBack]________________________ А.Н.Семилюк
	_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

                                              _________________________